Acumulado

abr-22 AV

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

08
41

-4
2.

20
21

.8
.2

6.
02

60
 e

 c
ód

ig
o

5A
86

1F
1.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 O

R
E

S
T

E
 N

E
S

T
O

R
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
A

S
P

R
O

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
6/

07
/2

02
2

às
 1

8:
37

 ,
so

b
o

nú
m

er
o

W
1R

J2
27

00
13

03
32

  .

fls. 1083

Anexo II
Página 7

_________________________________________________________________________________________

SACOLLA COMERCIAL EIRELI

A Análise Vertical e Horizontal das Demonstrações Financeiras do período de abril e maio
de 2022, evidencia que a NOVECO não apresentou variações expressivas indicando
continuidade de suas operações. Já o resultado operacional foi negativo em R$ 231,2 mil,
enquanto que a SACOLLA não registrou receitas e resultou em prejuízo contábil de R$ 16
mil.

Balanço Patrimonial - Em R$ abr-22 AV AH mai-22 AV AH
Ativo 2.813.877 100,00% 99,75% 2.812.360 100,00% 99,70%
Ativo Circulante 397.101 14,1% 101,1% 394.597 14,0% 100,5%
Caixa e equivalentes de caixa 3.190 0,1% 86,3% 686 0,0% 18,6%
Contas a receber 6.754 0,2% 100,0% 6.754 0,2% 100,0%
Estoques 18.605 0,7% 100,0% 18.605 0,7% 100,0%
Impostos a Recuperar 73.876 2,6% 100,0% 73.876 2,6% 100,0%
Outros Créditos 294.676 10,5% 101,7% 294.676 10,5% 101,7%
Ativo Não circulante 2.416.776 85,9% 99,5% 2.417.763 86,0% 99,6%
Outros Ativos 2.395.005 85,1% 99,4% 2.395.129 85,2% 99,4%
Imobilizado 21.772 0,8% 118,3% 22.635 0,8% 123,0%
Passivo 2.813.877 100,0% 100% 2.812.360 100,0% 100%
Passivo Circulante 2.615.039 92,9% 100,0% 2.615.225 93,0% 100,0%
Impostos a Recolher 312.532 11,1% 100,0% 312.532 11,1% 100,0%
Salários e encargos sociais 1.454 0,1% 100,0% 1.454 0,1% 100,0%

Empréstimos e financiamentos 1.514.519 53,8% 100,0% 1.514.519 53,9% 100,0%
Outras Obrigações 786.534 28,0% 100,1% 786.720 28,0% 100,1%

Patrimônio Líquido 198.839 7,1% 96,4% 197.135 7,0% 95,5%
Capital Social 95.400 3,4% 100,0% 95.400 3,4% 100,0%
Reserva de Lucros 3.753.053 133,4% 100,0% 3.753.053 133,4% 100,0%
Lucro/Prejuízo Acumulado -3.634.866 -129,2% 100,0% -3.634.866 -129,2% 100,0%

Lucro/Prejuízo do Período -14.748 -0,5% 204,3% -16.451 -0,6% 227,9%

RECEITA BRUTA -   -   -   -   -   -
(-) Deduções e Abatimentos 7.592,33 -   -   7.592,33 -   -

=RECEITA LIQUIDA 7.592 100,0% 100,0% 7.592 100,0% 100,0%
(-) Custos -17.986 -236,9% 132,0% -19.440 -256,0% 142,7%
=LUCRO BRUTO OPERACIONAL -10.393 -136,9% 172,4% -11.848 -156,0% 196,5%
(+ -) RECEITAS E DESPESAS OPERACIONAIS -4.355 -57,4% 366,1% -4.604 -60,6% 387,1%
(-) Despesas com Vendas -   -   -   -   -
(-) Despesas Administrativas Gerais -3.479 -45,8% 384,8% -3.481 -45,9% 385,0%
(-) Despesa Financeira -880 -11,6% 307,3% -1.128 -14,9% 393,8%
(+) Receitas Financeira 4 0,1% 383,8% 5 0,1% 433,3%
(+) Receitas Diversas -   -   -   -   -
= Resultado Operacional -14.748 -194,2% 204,3% -16.451 -216,7% 227,9%
(+ - ) Despesas/ Receitas Não  Operacionais -   -   -   -   -
= Resultado Líquido do Exercício -14.748 -194,2% 204,3% -16.451 -216,7% 227,9%

Demonstração do resultado - Em R$
Acumulado

abr-22 AV AH mai-22 AV AH

P
ar

a
co

nf
er

ir
o

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e

o
si

te
 h

ttp
s:

//e
sa

j.t
js

p.
ju

s.
br

/p
as

ta
di

gi
ta

l/p
g/

ab
rir

C
on

fe
re

nc
ia

D
oc

um
en

to
.d

o,
 in

fo
rm

e
o

pr
oc

es
so

 1
00

08
41

-4
2.

20
21

.8
.2

6.
02

60
 e

 c
ód

ig
o

5A
86

1F
1.

E
st

e
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 O

R
E

S
T

E
 N

E
S

T
O

R
 D

E
 S

O
U

Z
A

 L
A

S
P

R
O

, p
ro

to
co

la
do

 e
m

 2
6/

07
/2

02
2

às